Si autem aliquis contra hoc factum quod nos per mandatum et auctoritatem domni 
regis fecimus uenerit, sit maledictus et excomunicatus, et contracta manu et euulsis oculis 
atque intestinis iram Dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat persoluatque uo-
bis uel uoci uestre pulsanti mille morabetinos et quantum inuaserit uobis in quadruplum 
reddat, et hoc nostrum factum semper maneat fi rmum.

Facta carta era M0 CC0 XX0 V0, XV1 kalendas ianuarii. Regnante rege Fernando 
cum fi lio suo rege Alfonso et cum regina Urracha Luppi in Legione, Gallecia, Asturiis, 
Extrematura. Fernando Uele tenente Beneuento. Manrico Legionensium episcopo. Rode-
rico Ouetensium episopo. Fernando Astoricensium episcopo.

Nos alcades et totum concilium Beneuenti hoc scriptum propris manibus roboramus 
et signum fi eri iussimus.

(1º col.) Petrus Roderici alcalde conf.- Domenicus Ribera alcade conf.- Domnus 
Andreas alcalde conf.- Iohannes Petri alcalde conf.

(2º col.) Meu Cid alcalde conf.- Maurinus Iohannis alcalde.- Iohannes Oariz alcalde 
conf.- Domnus Felix alcalde conf.

(3º col) Roman Rex conf.- Fernandus Cotan conf.- Petrus Monazino conf.- Micael 
Rebentado conf.
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(4º col.) Domnus Ordonius conf.- Stephanus Romani conf.- Petrus Martini conf.- 
Petrus Uicenti conf.

(5º col.) Fernandus Petri conf.- Rodericus Muniz conf.- Petrus Muniz conf.- Pelagius 
Messado conf.

(6º col.) Bernardus Lemouicensis et eius frater conf.- Rubertus Leomouicensis 
conf.- Eymarus Catus conf.

Nunus notuit. (Signum)
Petrus ts., Iohannes ts., Pelagius ts.

2

1188, enero 14. Benavente.

Fernando II dona a la Iglesia de Oviedo y a su obispo Rodrigó la tercera parte de 
Avilés y del navaje de su puerto.

Archivo de la Catedral de Oviedo serie B carp. 4 núm. 10.
Ed. S. GARCÍA LARRAGUETA, Colección de documentos de la Catedral de Ovie-

do, Oviedo, 1962. doc. 209.

(Crismon). In nomine Domini Ihesu Christi amen. Quam catholicorum regum est 
sancta loca et personas religiosas diligere ac uenerari et pro earum meritis amplis ditare 
muneribus et largis ampliare benefi ciis, ut dantes temporalia eterna premia consequantur. 
Iccirco ego rex domnus F(ernandus) una cum fi lio meo rege domno A(defonso) et cum 
uxore mea regina domna Vrraca, per hoc scriptum semper ualiturum notum facio uniuer-
sis presentibus et futuris quod do et hereditario jure concedo ecclesie Sancti Saluatoris de 
Oueto et uobis domno Roderico eiusdem loci episcopo et omnibus qui in eodem episco-
patu successerint, terciam partem de Abilies cum suis directuris et pertinenciis, cum tercia 
parte de nauage ipsius portus. Hoc autem facio ob remedium anime mee et parentum 
meorum et pro bono seruicio [quod] mihi fi ecistis. Si quis igitur tam de meo genere quam 
de alio hoc factum meum spontaneum infringere temptauerit, iram Dei omnipotentis ha-
beat et regiam in[dignationem incurrat et cum Iuda Domini proditore, cum Data]n et Abi-
ron in inferno penas luat eternas et antea in hoc seculo regie uoci pro tem[erario ausu] sex 
M. solidorum pectet, et quantum inuaserit dupplet. Facta karta apud Beneuentum, VIIII1 
X1 kalendas febrerii, era M0 CC0 XX0 VI0. Ego rex domnus Fernandus cum fi lio meo rege 
domno Adefonso et cum Uxore mea domna Vrracca hanc cartam roboro et confi rmo (tres 
signos). (1º col.) Petrus Compostellanus archiepiscopus confi rmat. Manricus Legionensis 
episcopus confi rrnat. Femandus Austoricensis episcopus confi rmat. (rota 1 ó 2 líneas). 
(Signo rodado: Signum Fernandi regis Hyspanorum). (2º col.) Comes dompnus Gomez 
tenens Transtamarem et Montem rosum confi rmat. Comes Fernandus maiordomus regis 
confi rmat. Didacus Lupi tenens Extrematuram et Berizo confi rrnat. Garsias Lupi tenens 
Lunam et Aruolium confi rmat. Froila que scripsit confi rmat.